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خبرسازان

تجویز 300 هزار سرم ضد هاری 
در سال گذشته

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی با بیان اینکه بیش از ۳۰۰ هزار ســرم ضد 
هاری در کشور در ســال گذشته تجویز شده است، 
گفت: »مردم از نزدیک شــدن، نــوازش کردن و غذا 
دادن به حیوانات ولگرد خودداری کنند و درصورت 
گزش توســط این حیوانات به موقع به مراکز درمانی 
مراجعه کنند.« به گزارش وبدا، حســین فرشــیدی 
درخصــوص بیماری هاری و روش های پیشــگیری 
از ابتــا به هــاری پس از گــزش حیوانــات گفت: 
»هرگونه گازگرفتگی و خراش توسط حیوانات ولگرد 
و بی  صاحب، باید موردتوجه قرار گرفته و فرد ســریعاً 
به مراکز درمانی و بهداشــتی مراجعــه کند، چراکه 
میزان کشندگی این بیماری بالاست و در صورت دیر 
مراجعه کردن، منجر به مرگ بیمار می شود. مردم باید 
از نزدیک شدن، نوازش کردن و غذا دادن به حیوانات 
ولگرد خودداری کنند و در صورت گزش توسط این 
حیوانات، سریعاً به مراکز جامع سامت، بیمارستان 

یا کلینیک مراجعه کنند.«

کارخانه دخانیات پارک می شود؟
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شــهر تهران گفت: »مــردم این موضــوع را مطرح 
می کردنــد که به جــای محلــه »دخانیــات« به آن 
بگویند محله »سامت«، اما سایه کارخانه دخانیات 
بر مردم ســنگینی می کند و باعث آزار اهالی شده 
اســت. عمر نخســتین کارخانه دخانیات به ســال 
1۳16 برمی گردد. بعد از چند دهه درمیان هزاران 
نفــر از ســاکنان خودنمایی می کند. به پیشــنهاد 
اعضای شــورایاری سابق و تأیید شورا، این محله به 
سامت تغییر نام داد و مردم تصور می کردند که این 
اقدام مقدمــه ای بر جابه جایی این کارخانه باشــد 
اما بــوی تند تنباکو در این محله حس می شــود.« 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورا با بیان اینکه 
۳۰ درصد از مســاحت این منطقه بافت فرســوده 
اســت و ناحیه ســه بیش از 5۰ درصد فرســودگی 
دارد، گفــت: »مردم انتظار دارند که در مرکز شــهر 
تهران که از کمبود فضای ســبز و سرانه ورزشی رنج 
می برند، بوستانی همچون بوستان ولایت در محله 

ایجاد شود.«

کمبود 70 هزار معلم در مهرماه
علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون و تحقیقات 
آموزش مجلس شــورای اسامی در گفت وگو با ایلنا 
درباره کمبود معلم در ســال گذشــته گفت: »ســال 
گذشته در 15 آبان ماه هنوز معلم کم داشتیم، ما این 
موضوع را مطرح کردیم، اما کلی علیه ما فضاســازی 
راه انداختنــد و مــا را تخریب کردند و فیلم درســت 
کردند و در صداوســیما تخریب کردند، اما معلم کم 
است و همه هم متوجه این موضوع شدند و با سختی 
بسیار توانستند این مشکل را حل کنند. کاس های 
5۰ الی 6۰ نفــره ای داریم که یک معلم دارد، چراکه 
مدرســه معلم ندارد، این بسیار خطرناک است و باید 
از الان برای مهرماه اقدام کنند.« رئیس کمیســیون 
و تحقیقــات آموزش وپرورش دربــاره کمبود معلم در 
مهرماه ســال 1۴۰۳ گفــت: »من فکــر می کنم ما 
حداقل در مهرماه امســال بیش از ۷۰ الی ۸۰ هزار 
کمبود معلم داشته باشیم و برنامه هایی که پیشنهاد 
داده ایم را باید ســازمان امور اســتخدامی و سازمان 

برنامه و بودجه عملیاتی کند.«

سامت روانی اجتماعی بدون آن ها حاصل نخواهد شد.« 
امیرحسین جالی، روان پزشک اجتماعی، یکی از افرادی است 
کــه نامه انجمن علمی روان پزشــکان ایران خطــاب به رئیس دولت 
جدید را نوشته اســت. او به هم میهن توضیح می دهد که مهم ترین 
شــاخص برای سنجش یک وضعیت، آمار است؛ آماری که از طریق 
پژوهش هــای دقیق و با روش درســت به دســت آمده باشــد. البته 
محدودیت های جدی در زمینه انجام پژوهش ها، همچنین دسترسی 
به آمارها حداقل در چهار سال گذشته وجود داشته؛ یکی در یک سال 
آخر دولت آقای روحانی و دیگری در سه ســال دولت آقای رئیســی. 
همین موضوع ســبب شــده تا داوری دقیق در ارتبــاط با وضعیت 
ســامت روان در کشــور به دســت نیاید. او می گوید که با این همه 
می توان از شــاخص های دیگری برای رســیدن به وضعیت سامت 
روان جامعه استفاده کرد؛ شاخص هایی که ممکن است تغییرات را 
به سمت نامطلوب شدن نشان دهد اما همان اطاعات پایه ای نشان 
می دهد که یک روند افزایش مراجعه افراد برای گرفتن خدمات روان 
یا مصرف داروهای روان پزشکی ازجمله آرامبخش ها و خواب آورها، 
همچنین افزایش خودکشــی منجر به مــرگ در گروه های مختلف 
ازجمله دســتیاران پزشکی و کادر درمان شده است. براساس اعام 
این روان پزشــک اجتماعی، ناشکیبایی در محیط های اجتماعی و 
پرخاشــگری در فضاهــای کاری و محیط هــای عمومــی، کاهش 
بهره وری، افزایش مهاجرت، کاهش امید به آینده و میزان خاقیت و 
نوآوری های معمول در فضاهای آکادمیک و حرفه ای ازجمله تغییرات 
اجتماعی مؤثر بر وضعیت سامت روان جامعه است: »مجموعه این 
مسائل نشان می دهد که وضعیت سامت روانی – اجتماعی جامعه 
نیازمند بررسی دقیق است. یکی از ساده ترین آمارها، طاق است که 
روزبه روز روند تصاعدی پیدا می کند. به طوری که پیش بینی می شود 
در ســال آینده به ازای هر ازدواج، یک طاق در شــهری مانند تهران 
ثبت شود. زمانی که در جامعه ای میزان طاق به شکل فزاینده ای بالا 
می رود، نشان می دهد که بخش های متعددی دچار اشکال است.« 

با همه اینها جالی معتقد است که نهادهای مختلف اجتماعی 
که بررسی و پژوهش های علمی انجام می دهند می توانند در بخش 
اجرا، یاور دولت باشند. سازمان های مردم نهاد هم تشکیل شده اند 
تا بازوی مشورتی غیردولتی، کارشناسی و مستقل دولت باشند، اما 
در چند سال گذشته یک نگاه بسیار تنگ نظرانه به انجمن ها وجود 
داشته که آنها را به عنوان موی دماغ می دانستند. انجمن های علمی 
مثل انجمن علمی روان پزشــکان در زمینه خودکشــی کادر درمان 
همواره اعام آمادگی کرده تا مشــاوره های لازم را به مسئولان بدهد 
و حتی به وزیر بهداشــت نامه نوشتند و در ادامه خواستار ماقات با 
او شدند. اما وزیر بهداشت دولت سیزدهم، نه به نامه ها پاسخ داد، نه 

ماقات را پذیرفت.
به گفته این روان پزشک، در آخرین نامه به وزیر بهداشت اعام شد 
که اقداماتی در زمینه کاهش خودکشــی کادر درمان انجام دهند تا 
در دولت بعد، جانشینان شــان کار را ادامه دهند. اما توجهی به این 
خواسته ها نمی شود: »متاسفانه یک نگاه امنیتی توأم با سوءتفاهم 
و منفی نگری به انجمن ها وجود دارد و همواره خواســته اند تا جای 
ممکن محدودشــان کنند. تهدید به لغو مجــوز و باطل کردن پروانه 
فعالیت و... می شــوند. درحالی که می توانســتند از ظرفیت شــان 
استفاده کنند. در سیستم فعلی اداری و دیوان سالاری کشور معمولًا 
اجازه یک کار فکرشده داده نمی شود، فقط دنبال این هستند که یک 
کار جمع شود. در گذشته از کمک انجمن ها استفاده می شد و شاهد 
فعالیت های خوبی هم بودیم. در دولت ســیزدهم هم با نگاه منفی 
مسئولان به انجمن ها باز هم همکاری هایی صورت گرفت که نشان 

می دهد پایه های خوبی در انجمن ها وجود دارد.« 

موج شدید مهاجرستیزی �
در این میان اما هنوز گروه هایی هســتند که از نامه نگاری ها جا 
مانده اند. هرچند کنشــگران اجتماعی دغدغه هایشان را منعکس 
کرده اند. پیمان حقیقت طلب، مدیر پژوهش انجمن دیاران اســت؛ 
انجمنی که در حوزه مهاجران فعالیت می کند و به هم میهن می گوید 
کــه آنها به طور رســمی نامه ای خطــاب به رئیس دولــت چهاردهم 
نداده انــد و درخواست هایشــان را اعام نکرده اند امــا در این زمینه 

قوانین بسیار است و کافی است به آنها عمل شود. 
به گفته او در زمینه مهاجران در ایران سه مسئله وجود دارد؛ یکی 
مسئله ورود و کنترل ورود آنهاست. در حال حاضر موج افغان ستیزی 
در جامعه ایجاد شــده و هشــتگ اخــراج افغان ها در شــبکه های 
اجتماعی به کار مــی رود. هرچند اخراج مهاجران هیچ وقت راه حل 
مناسبی نبوده، به طوری که طی سه سال اخیر، بیش از سه میلیون 
مهاجر اخراج شده اند اما منجر به کاهش جمعیت آنها در کشور نشد، 
چراکه روی مرزها کنترل خوبی وجود ندارد و آنها دوباره برمی گردند. 
حقیقت طلب می گوید که نمی توان دیوار مــرزی برای کنترل ورود 
مهاجران ساخت بلکه مسئله خود مرزنشین ها هستند که به پدیده 
قاچاق مهاجر کمک کرده اند: »در این مناطق به دلیل توسعه نیافتن، 
بیکاری بالاســت و مردم ناچارند که به سمت این شغل روند و همین 
مسئله منجر شده تا سیاست های اخراج و تعدیل مهاجران به ایران 
بی فایده شــود. بنابراین باید اراده ای قوی روی موضوع کنترل ورود 
مهاجــران صورت گیــرد.« نکته دیگری که از ســوی حقیقت طلب 
مطرح می شود، نســل های دوم و سوم مهاجران افغانستانی است. 
کسانی که هیچ وقت دیگر به افغانستان باز نمی گردند. آنها در ایران، 
ادغام فرهنگی – اجتماعی داشته اند اما در هیچ دوره ای دولت آنها را 

نپذیرفته  است. 
مدیر پژوهش انجمن دیاران تاکید می کند که هنوز یک دستگاه 
واحد برای مدیریت مهاجران در کشور وجود ندارد و این درحالی است 
که موج مهاجرستیزی با شــدت در فضای مجازی دنبال می شود؛ 
به طوری که احساس می شود برخی از دستگاه ها از این موج حمایت 
می کنند. آنقدر که در فضای مجازی افغان ستیزی می شود، در فضای 
واقعی این اتفاق نمی افتد. بنابراین موجی که در فضای مجازی وجود 

دارد کاماً مدیریت شده است. ادامه این روند در طولانی مدت، نفرت 
تولید کرده و مدیریت این افراد را باتکلیف تر می کند. 

به گفته این فعال مدنی، سازمان های مردم نهاد شناخت خوبی 
از میــدان دارند و آنهایی که در زمینه مهاجــرت کار کرده اند، تعداد 
کمی نیستند و می شود از آنها مشاوره و کمک خواست: »بالای ۳۰ 
سال است که یک نگاه تهدیدمحور به مهاجران افغانستانی می شود. 
مســئله این نیست که به آنها نگاه فرصت محور هم داشته باشیم اما 
بــه هر حال آنها مانند چاقــوی دولبه اند. به هر حــال این مهاجران 
به دلایل اقتصادی وارد ایران می شوند. اغلب هم مهاجران غیرقانونی 
هستند که برای کار می آیند و این غیرقانونی تلقی کردن آنها برای ما 
آسیب زاســت. در حال حاضر میان کارگر ایرانی و افغان رقابت وجود 
دارد، کارفرما آنها را استثمار می کند، نیازی به بیمه کردن آنها نیست و 
درآمد بالایی هم به آنها نمی دهند. این شکل از رفتار، منجر می شود تا 
رفتار غیرقانونی در خود مهاجر نهادینه شود. عادت به رفتار غیرقانونی 

بسیار آسیب زاست.«

نگاه مثبتی به کنوانسیون حقوق کودک وجود نداشت �
از طرف کمیته حقوق کودک کارگروه حقوق بشر اتحادیه سراسری 
کانون وکای کشور – اسکودا- هم متنی خطاب به رئیس دولت جدید 
نوشته شده؛ متنی که مهم ترین تکالیف و وظایف قوه مجریه در ارتباط 
با حقوق کودک با نگاهی به آسیب های اجتماعی را یادآور شده است. 
رضا شفاخواه، دبیر این کمیته اســت و می گوید که این متن در دوره 
انتخابات منتشــر و روی سایت اســکودا قرار گرفت: »مسئله حقوق 
کودک ازجمله تکالیف دولت و قوه مجریه اســت، آنها موظفند که از 
کودکان در مقابل هر گونه اســتثمار و بهره کشــی جنسی محافظت 
کنند.« به گفته شــفاخواه، قانــون حمایت از اطفــال و نوجوانان در 
اردیبهشــت ماه ســال 99، بعد از 11 ســال خاک خوردن در مجلس 
تصویب شــد. قانون قبلی مصوب ســال ۸1 بود و به مسئله کودکان 
در ســکونتگاه های حاشیه نشین به درســتی نپرداخته بود. آن زمان 
پرونده های فراوانی در ارتباط با کودک آزاری از این سکونتگاه ها گزارش 
می شد اما مجازات بسیار کمی برای مجرمان در نظر گرفته شده بود. به 
همین دلیل کنشگران و سازمان های مردم نهاد متن دیگری را پیشنهاد 
دادند که در نهایت تصویب شــد اما مســئله این اســت که اراده قوی 

برای اجرای این قانون وجود ندارد؛ این قانون تکالیف مهمی بر عهده 
بهزیستی گذاشته، درحالی که بهزیستی اصاً شرایط خوبی ندارد و 
به زحمت می تواند حقوق کارمندانش را پرداخت کند. وقتی خودش 
ناکارآمد باشد، قطعاً نمی تواند از عهده معضات برآید.«  براساس اعام 
شفاخواه، آمارهای رسمی از وجود 19 میلیون حاشیه نشین حکایت 
دارد، براســاس همین آمار، کشور با جمعیت بزرگی از کودکان ساکن 
محات فقیرنشــین مواجه اســت. آنها دچار آسیب های گسترده ای 
ازجمله بازماندگی از تحصیل، نداشتن اوراق هویت، در معرض بزهکار 
شــدن، بزه دیدن و... هستند. در قانون تصویب شده، بخشی تحت 
عنــوان وضعیت مخاطره آمیــز دارد که 11 مورد برایش برشــمرده که 
مواجهه با آن به عهده بهزیستی است. اما توانایی اش را ندارد. این وکیل 
دادگســتری با اعام اینکه در دولت های قبلی توجهی به اجرای این 
قانون نشده، می گوید که در دولت آقای رئیسی به موضوع آسیب های 
کودکان به ویژه در کنوانســیون حقوق کودک که ایران در ســال ۷۳ به 
آن پیوســته و در حکم قانون داخلی است، نگاه مثبتی نمی شد. این 
تفکر هنوز هم در بدنه دولت وجود دارد. به طورکلی سیاست مداران در 
دولت های گذشته اعتقادی به آن نداشتند و در نظر داشتند تا سندی 
تحت عنوان سند ملی کودک تصویب کنند. درحالی که تمام نیازهای 
کودک و حقوق اصولی او در همین قانون حقوق کودک در نظر گرفته 
شده و نیاز به تصویب قانون جدید نیست: »ما از نظر قانونی مشکلی 
نداریم، در اجرا کار متوقف می شود. در کنوانسیون حقوق کودک تاکید 
شده که برای هر تصمیمی که گرفته می شود، در نظر گرفتن منافع و 
مصالح کودک باید در اولویت باشد، اما این اتفاق نمی افتد.« او درباره 
اینکه سازمان های مدنی فعال در حوزه کودک چقدر می توانند به دولت 
جدید برای پرداختن به آســیب های این گروه کمک کنند، می گوید 
که در ایران نســبت به فعالیت این سازمان ها نگاه امنیتی وجود دارد. 
درحالی که این ســازمان ها می توانند بازوی دولت تلقی شوند. آنها را 
منحل می کنند یا مجوزشان را تایید نمی کنند. اعضایشان را دستگیر 
می کنند و... بنابراین یکی از اقداماتی که رئیس دولت جدید می تواند 
انجام دهد، ایجاد فضــای باز برای فعالیت این سازمان هاســت. اگر 
رئیس دولت چهاردهم اراده ای در این زمینه دارد، کارگروهی ویژه برای 
معضات اجتماعی کودکان تشکیل شود و از سازمان های مردم نهاد 

برای مشورت و انجام کار، دعوت شود.«

امیرحسین جلالی 
 روان پزشک اجتماعی:

متاسفانه یک 
نگاه امنیتی توأم 

با سوءتفاهم و 
منفی نگری به 

انجمن ها وجود 
دارد و همواره 

خواسته اند تا جای 
ممکن محدودشان 
کنند. تهدید به لغو 

مجوز و باطل کردن 
پروانه فعالیت و... 

می شوند. درحالی که 
می توانستند از 

ظرفیت شان استفاده 
کنند

فراخوان مزایـده عمومی 

شـركـت توسعـه ونگهـداری امـاكـن ورزشـی كشـورم الف: 1456  شناسه آگهی: 1753578

شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره برداری از فضاهای ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( و طی تشریفات قانونی مزایده به اشخاص)حقیقی،حقوقی( واجد شرایط واگذار نماید. كلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
   www.setadiran.ir مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی 

را جهت شركت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 1403/05/01 می باشد.

مبلغ تضمین شرکتمبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایدهردیف
در مزایده

مدت
بهره برداری

محل
بهره برداری

5003001091000010109/200/000/000سالن اسکیت1
)یکصد و نه میلیارد و دویست میلیون ریال(

  5/460/000/000
ریال

سه سال 
شمسی

مجموعه 
ورزشی انقلاب 

50030010910000112/280/000/000غرفه نوشیدنی سلامت2
)دو میلیارد و دویست و هشتاد میلیون ریال(

114/000/000  ریال
سال اول

سه سال 
شمسی

مجموعه 
ورزشی انقلاب 

یک باب ساختمان 40 متری 3
50030010910000126/420/000/000بمنظور فروشگاه ورزشی

)شش میلیارد و چهارصد و بیست میلیون ریال(
  321/000/000 

ریال
سه سال 
شمسی

سوارکاری 
شهداء تهران

نام و نشانی مزایده گزار: شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور به آدرس: تهران، ابتدای اتوبان آیت اله هاشمی رفسنجانی، مجموعه 
ورزشی انقلاب تلفن: 23079157 

1- نوع تضمین شركت در مزایده: به صورت یكی از موارد ذیل: الف. ضمانت نامه بانكی معتبر /ب. وجه نقد واریز به شماره حساب شبا 
IR370100004001005806375002 نزد بانك مركزی به نام تمركز وجوه سپرده هزینه ای شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور 

)مشخصات شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور: كد اقتصادی 411111167873- شناسه ملی 10101555550- شماره ثبت 111835(
2- مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد: از روز دوشنبه مورخ 1403/05/01 تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/05/06 

و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13:00 عصر روز سه شنبه مورخ 1403/05/16 می باشد.
3- زمان بازگشایی پاكات: پیشنهادهای واصله در ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/05/17 در جلسه كمیسیون مزایده در مجموعه 

ورزشی انقلاب)تالار نصرت( از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به آدرسwww.setadiran.ir  باز و خوانده می شود.
4- متقاضی شرکت در مزایده می بایست مبلغ 000/000/ 1 میلیون ریال )یک میلیون ریال( به شماره حساب 4001005803014992 نزد بانک 

مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.
5- اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده: شماره تماس مدیر امور قراردادهای جاری 02123079158 
6- زمان و محل ارائه پاكت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شركت در فرآیند ارجاع كار تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/05/16 به دستگاه 
مزایده گزار به آدرس تهران ـ خیابان ولیعصر )عج(- ابتدای اتوبان آیت اله هاشمی رفسنجانی  ) نیایش (- مجموعه ورزشی انقلاب- ساختمان 

شركت توسعه و نگهداری  اماكن ورزشی دبیرخانه تسلیم نموده و رسید آن را دریافت نمائید.
7- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس: 41934-021 سامانه تداركاتی الكترونیكی دولت )ستاد(       

  www.setadiran.ir
  بازگشایی پاكات ردیف یک با یک مزایده گر و ردیف دو و سه با بیش از یک مزایده گر انجام خواهد شد.    هزینه چاپ آگهی و كارشناسی 

تعیین پایه مزایده بعهده برنده مزایده است.   درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گزار ایجاد نمی نماید.    
  شركت در قبول و یا رد همه یا هر یك از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.   جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات كشور به آدرس: http://iets.mporg.ir ویا به سایت شركت توسعه ونگهداری اماكن ورزشی به آدرسwww.tanavar.ir  مراجعه نمائید.

توضیح ردیف دو جدول )غرفه نوشیدنی سلامت(: اجاره بهاء سال اول 2/280/000/000 ریال می باشد و سالهای دوم و سوم براساس نرخ تورم 
اعلامی بانک مرکزی توسط امور مالی موجر به مستأجر اعلام می گردد.


